
COMUNE DI PERDAXIUS 
PROVINCIA SUD SARDEGNA 

 

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA  COPIA 

 

Numero  81   Del  14-03-22  

 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE ALLA  HALLEY SARDEGNA DI ASSEMINI  PER 

SERVIZI DI  ASSISTENZA E AGGIORNAMENTO SOFTWARE HALLEY 

- ASSISTENZA SISTEMISTICA -RINNOVO LICENZE ANTIVIRUS E 

FIREWALL - CONSERVAZIONE ATTI -  ANNO 2022 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINSITRATIVA 

(Loru Gianluigi) 

 

 

RICHIAMATO il proprio decreto n. 9 del 31/12/2021 di “NOMINA SOSTITUTO RESPONSABILE 
DELL'AREA AMMINISTRATIVA” con il quale si attribuisce al Sindaco pro-tempore la 
responsabilità del servizio dell’Area amministrativa sino all’individuazione di altro 
Responsabile; 
 

RICHIAMATA la determinazione n. 449 del 30/12/2021 avente per oggetto “Assistenza e 
aggiornamento software Halley assistenza sistematica- rinnovo licenza antivirus e 
firewall-conservazione atti- determina a contrarre” Codice CIG assegnato n° Z8D34A758E; 
 
RILEVATO che, per la scelta del contraente si sono seguiti i dettami previsti dall’articolo 36, 
comma 2, lett a), del D.Leg.vo n. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” con l’espletamento 
della gara attraverso il Mercato Elettronico della P.A. (MEPA) mediante affidamento diretto 
con richiesta di offerta tramite trattativa diretta alla ditta HALLEY Sardegna di Assemini,  
individuata sul MEPA; 
 
PRESO ATTO che si è proceduto alla formulazione della trattativa diretta  n. 2050085, con 
invito alla ditta HALLEY SARDEGNA srl di Assemini già abilitata dalla stessa CONSIP, nella 
piattaforma MEPA all’interno del bando di abilitazione “prodotti e servizi per l’informatica e le 
telecomunicazioni; 
 
CONSTATATO che in data 07.03.2022 la ditta HALLEY SARDEGNA srl di Assemini ha formulato 
l'offerta così come riportato nel riepilogo generale della procedura pubblicato sul MEPA; 
 
PRESO ATTO che si è proceduto all’esame dell’offerta pervenuta, con le modalità previste dal 
sistema CONSIP, come dal “Riepilogo delle attività di esame dell’ offerta ricevuta”; 
 
DATO ATTO che, in seguito all’esame dell’offerta e della sua corrispondenza secondo quanto 
necessità da parte di questa Amministrazione Comunale, si evince che la ditta HALLEY 
SARDEGNA srl di Assemini ha presentato una offerta corrispondente ai parametri richiesti 
offrendo il prezzo di € 16.075,50 + IVA al 22% in ribasso sull’importo a base d’asta di € 
16.200,00 + IVA al 22% e pertanto si ritiene di provvedere all’aggiudicazione definitiva, 
attraverso la procedura telematica della CONSIP; 
 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 81 del 14-03-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI 

PERDAXIUS 

CHE la Ditta Halley Sardegna ha allegato all’offerta la seguente documentazione, regolarmente 
richiesta dall’Ente: 

- Attestazioni  ex art. 80 del D.Leg.vo n. 50/2016 ; 
- Patti integrativi RAS; 

 
VISTO, in particolare, i contenuti del manuale d’uso al sistema MEPA, con particolare 
riferimento alle procedure di acquisto tramite trattativa diretta  aggiudicate al prezzo più 
basso; 
 
VISTO il contratto generato automaticamente dal sistema MEPA della CONSIP (ed ivi 
conservato) che riporta le clausole specifiche inserite nell’appalto della fornitura di cui trattasi; 
 
RICHIAMATA la normativa vigente e in particolar modo il D. Lgs. n. 50/2016 che, all’art. 36 
comma 2, lett. b), prevede che, per servizi o forniture inferiori a € 40.000,00, sia consentito 
l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici da                                             
parte del responsabile del procedimento; 
 
DATO ATTO che, a seguito di opportuna verifica, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, 
introdotto dall’art. 1, comma 41 della L. 190/2012, non si ravvisa nessuna situazione di 
conflitto di interessi, neanche potenziale, in capo al titolare di posizione organizzativa; 
 
PRECISATO che l’intervento di cui al presente provvedimento è soggetto alla disciplina sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L.136/2010 e s.m.i. che obbliga la controparte ad 
adempiere a quanto previsto dall’articolo 3 della menzionata norma e che il corrispondente 
CIG assegnato è il seguente: Z8D34A758E; 
 
CONSIDERATO che tali servizi si rendono necessario al fine di garantire il regolare 
aggiornamento del software in uso in rapporto all’evoluzione tecnologica e normativa nonché 
di preservare le banche dati costituitesi nel corso degli anni; 
 
VISTO lo schema di convenzione base per i servizi di consulenza e assistenza; 
 
ATTESO che la ditta Halley fornisce a questa Amministrazione gli applicativi proprietari indicati 
nel prospetto economico di assistenza per l’anno 2022 n. 34701(7-8-9-10-11) allegati  alla 
presente determinazione; 
  
ACCERTATA  la regolarità del  DURC  con validità sino a 10/06/2022; 
 
RICHIAMATA la deliberazione CC n. 3  del 28/02/2022 di approvazione del Bilancio pluriennale 
di previsione finanziario periodo 2022-2024; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs n°267/2000 e s.m.i.; 
-il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
-la L. 241/1990; 
- lo Statuto Comunale; 
-i vigenti Regolamenti Comunali; 
 

D E T E R M I N A 

DI PROVVEDERE all’aggiudicazione definitiva, attraverso la procedura telematica della CONSIP 
-MEPA, delle forniture di cui al presente atto alla ditta HALLEY SARDEGNA (accreditata sul 
Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione), srl con sede in Via Ticino, n. 5 -  



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 81 del 14-03-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI 

PERDAXIUS 

Assemini (CA) – PI 03170580926, che ha presentata l’offerta conforme alle caratteristiche 
richieste  codice  CIG: Z8D34A758E -  Codice univoco: 885I1Z per i seguenti servizi: 
- Aggiornamento  e assistenza sofware Halley; 
- Assistenza tecnico-sistemistica; 
- Conservazione atti (omnibus flat Halley); 
- Rinnovo licenze antivirus e firewall; 
- CEP semplificata; 
- Pacchetto formazione e assistenza; 
per l’importo  di €  16.075,00, oltre IVA di legge, e quindi per un totale complessivo di 
 € 19.611,50, in base all’offerta ricevuta relativa  alla Trattativa diretta  n. 2050085; 
 
DI APPROVARE i seguenti documenti allegati al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale: 
1. Lo schema di convenzione del servizio base di consulenza e assistenza,   
2. il prospetto economico di assistenza per l’anno 2022 n. 34701(7-8-9-10-11); 

 
DI FAR GRAVARE la relativa spesa di € 16.075,00+  IVA al 22%, per un totale di €19.611,50 (IVA 

compresa al 22%) sul bilancio pluriennale  2022-2024  come appresso specificato: 

IMPORTO  DENOMINAZIONE CAPITOLO  CODICE BILANCIO ESIGIBILITÀ PAGAMENTO 

2.269,20 SERVIZI ASSISTENZA TECNICA  
SISTEMISTICA - ANNO 2022 

10123 01.02-1.03.02.19.005 2022 Semestrale 
posticipato 

1.427,40 SERVIZI CONSERVAZIONE 
ATTI -  ANNO 2022 

10123 01.02-1.03.02.19.007 2022 Annuale 
posticipato 

866,20 RINNOVO LICENZE 
ANTIVIRUS E FIREWALL  - 
ANNO 2022 

10123 01.02-1.03.02.19.007 2022 Annuale 
anticipato 

11.779,10 SERVIZI DI  ASSISTENZA E 
AGGIORNAMENTO 
SOFTWARE HALLEY -  ANNO 
2022 

10123 01.02-1.03.02.19.001 2022 Semestrale 
posticipato 

2.049,60 SERVIZI DI  ASSISTENZA E 
FORMAZIONE IN REMOTO 
SU PROCEDURE HALLEY-  
ANNO 2022 

10123 01.02-1.03.02.19.002 2022 Annuale 
posticipato 

1.220,00 SERVIZI DI  ASSISTENZA CEP 
SEMPLIFICATA  ANNO 2022 

10133/2 01.03-1.03.02.99.999 2022 Posticipato 
dopo 
l'esecuzione 
del servizio 

 
 
DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990,  responsabile del procedimento la  
Dott.ssa Pranu Fiammetta; 
 
 DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito dell’Ente alla voce 
“Amministrazione trasparente” – settore “Bandi di gara e contratti” del D.Lgs n. 33 del 
14.03.2013 art. 37 e sull’albo pretorio on-line. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

F.to  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  LORU GIANLUIGI 

 
PARERE:       REGOLARITA' TECNICA ai sensi dell’art. 147bis D.lgs 267/2000. 

VISTO con parere Favorevole in data 14-03-22 

 

 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 81 del 14-03-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI 

PERDAXIUS 

Il Responsabile del servizio 

F.to  LORU GIANLUIGI 

PARERE:       REGOLARITÀ CONTABILE ai sensi dell’art. 147bis D.lgs 267/2000. 

VISTO con parere Favorevole in data 14-03-22 

 

 

Il Responsabile del servizio 

F.to  Senis Marinella 

___________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL 

DECRETO LEG.VO 18.08.2000, N. 267 

 

S I  A T T E S T A  

 

CHE l’impegno previsto nella presente determinazione, trova copertura finanziaria all’Intervento 

precisato nel presente atto. 
 

Impegno N.   118 del 14-03-2022 a Competenza   CIG Z8D34A758E 

5° livello 01.02-1.03.02.19.005  Servizi per i sistemi e relativa manutenzione 

Capitolo      10123 / Articolo       
PRESTAZIONI DI SERVIZI SEGRETERIA GENERALE: SERVIZI INFORMATICI 

Causale SERVIZI ASSISTENZA TECNICA  SISTEMISTICA - ANNO 2022 

Importo 2022 Euro 2.269,20 

Beneficiario      2839   

 

Impegno N.   119 del 14-03-2022 a Competenza   CIG Z8D34A758E 

5° livello 01.02-1.03.02.19.007  Servizi di gestione documentale 

Capitolo      10123 / Articolo       
PRESTAZIONI DI SERVIZI SEGRETERIA GENERALE: SERVIZI INFORMATICI 

Causale  SERVIZI CONSERVAZIONE ATTI -  ANNO 2022 

Importo 2022 Euro 1.427,40 

Beneficiario      2839   

 

Impegno N.   120 del 14-03-2022 a Competenza   CIG Z8D34A758E 

5° livello 01.02-1.03.02.19.004  Servizi di rete per trasmissione dati e VoIP e relativa manutenzione 

Capitolo      10123 / Articolo       
PRESTAZIONI DI SERVIZI SEGRETERIA GENERALE: SERVIZI INFORMATICI 

Causale RINNOVO LICENZE ANTIVIRUS E FIREWALL ANNO 2022 

Importo 2022 Euro 866,20 

Beneficiario      2839   

 

Impegno N.   121 del 14-03-2022 a Competenza   CIG Z8D34A758E 

5° livello 01.02-1.03.02.19.001  Gestione e manutenzione applicazioni 

Capitolo      10123 / Articolo       
PRESTAZIONI DI SERVIZI SEGRETERIA GENERALE: SERVIZI INFORMATICI 

Causale SERVIZI DI  ASSISTENZA E AGGIORNAMENTO SOFTWARE HALLEY -  ANNO 2022 

Importo 2022 Euro 11.779,10 

Beneficiario      2839   

 

Impegno N.   122 del 14-03-2022 a Competenza   CIG Z8D34A758E 

5° livello 01.03-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo      10133 / Articolo     2 
PRESTAZIONE SERVIZIO GESTIONE ECONOMICA FINANZIARIA: SERVIZIO FINANZIARI 

Causale SERVIZI DI  ASSISTENZA CEP SEMPLIFICATA  ANNO 2022 

Importo 2022 Euro 1.220,00 

Beneficiario      2839   

 

Impegno N.   123 del 14-03-2022 a Competenza   CIG Z8D34A758E 

5° livello 01.02-1.03.02.19.002  Assistenza all'utente e formazione 

Capitolo      10123 / Articolo       



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 81 del 14-03-2022 - Pag. 5 - COMUNE DI 

PERDAXIUS 

PRESTAZIONI DI SERVIZI SEGRETERIA GENERALE: SERVIZI INFORMATICI 

Causale SERVIZI DI  ASSISTENZA E FORMAZIONE IN REMOTO SU PROCEDURE HALLEY-  ANNO 2022 

Importo 2022 Euro 2.049,60 

Beneficiario      2839   

 

 

14-03-2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Senis Marinella 

________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata  all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 15-03-2022 al 

30-03-2022 

Lì  15-03-2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  LORU GIANLUIGI 

 

Per Copia Conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 LORU GIANLUIGI 


